
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

М Н И ! ? -
г. Артемовский

Об утверждении положений о проведении мероприятий 
муниципального фестиваля талантливых детей 
Артемовского городского округа «Белый парус»

В соответствии с Приказом Управления образования Артемовского городского 
округа от 04.08.2017 № 177 «Об утверждении календаря мероприятий
муниципального фестиваля талантливых детей Артемовского городского округа 
«Белый парус» в 2017-2018 учебном году», в целях обеспечения организационно
содержательных условий проведения внешкольных мероприятий для обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа в 
декабре 2017 года, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положения о проведении мероприятий муниципального 

фестиваля талантливых детей Артемовского городского округа «Белый парус» в 
2017-2018 учебном году (далее -  Положения):

1.1. Положение о проведении открытого первенства МАОУ ДО «ДЮСШ» 
№25 по баскетболу среди юношей 2004 г.р. муниципальных общеобразовательных 
учреждений Артемовского городского округа (Приложение № 1);

1.2. Положение о проведении муниципального этапа областного конкурса 
изобразительного творчества «Дорогами добра» (Приложение № 2);

1.3. Положение о проведении муниципального конкурса «АРТ-Skills» 
муниципального конкурса «АРТ-Skills» (Приложение № 3);

1.4. Положение о проведении муниципального турнира по хоккею с шайбой 
«Открытие сезона» среди юношеских команд Артемовского городского округа 
(Приложение № 4);

1.5. Положение о проведении муниципального конкурса патриотической 
песни «Пою тебе, мое Отечество!» (Приложение № 5);

1.6. Положение о проведении муниципальной познавательной игры 
«Сундучок знаний» для детей с ОВЗ (2-4 классы) (Приложение № 6);

1.7. Положение о проведении муниципального конкурса детского и 
юношеского литературного творчества «Серебряное пёрышко» (Приложение № 7);

1.8. Положение о проведении муниципального конкурса детского творчества
«Мастерская Деда Мороза» (Приложение № 8);
1.9. Положение о проведении муниципального «Новогоднего» турнира по 

волейболу среди юношей муниципальных общеобразовательных учреждений 
Артемовского городского округа (Приложение № 9);

1.10. Положение о проведении муниципального турнира по мини-футболу 
«Приз зимних каникул» среди юношей 2006-2007г.р., 2008-2009г.р. муниципальные 
общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа 
(Приложение № 10);



1.11. Положение о проведении муниципального новогоднего турнира по 
хоккею с шайбой среди юношеских команд Артемовского городского округа 
(Приложение № 11);

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Артемовского 
городского округа обеспечить организацию проведения внешкольных мероприятий 
для обучающихся в 2017-2018 учебном году в соответствии с Положениями, 
утвержденными настоящим приказом.

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Ключникову М.Л.. заместителя^ начальника Управления образования Артемовского

Начальник Н.В. Багдасарян


